
     

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО – город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях 

реализации Постановления Правительства Мурманской области от 02.04.2010 № 

127-ПП «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований Мурманской области на 2010 год», 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

 1. Внести в Решение Совета депутатов от 09.03.2010 № 593 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих 

ЗАТО г. Североморск» следующие изменения: 

 - приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных 

служащих ЗАТО г. Североморск, утвержденному Решением Совета депутатов от 

09.03.2010 № 593 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 1 

к Положению о  денежном содержании 

муниципальных служащих  

ЗАТО г. Североморск,  

утвержденному Решением Совета депутатов  

 

Размеры должностных окладов  

муниципальных служащих  ЗАТО г. Североморск 

 

      от   27.04.2010 г.                                                                            №  18 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов от 09.03.2010 № 

593 «Об утверждении Положения о 

денежном содержании муници-

пальных служащих ЗАТО г. Севе-

роморск» 



 2 

 

Муниципальная должность муниципальной службы 

Должностной 

оклад 

 

Первый заместитель Главы администрации ЗАТО г. Североморск 
 

5 700 

Заместитель  Главы администрации ЗАТО г. Североморск 5 145 

Управляющий делами администрации ЗАТО г. Североморск 5145 

Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела 

администрации (с правом юридического лица) 
5 000 

Заместитель председателя комитета, начальника управления, начальника 

отдела администрации  
4 642 

Начальник отдела администрации (без права  юридического лица), 

начальник отдела в составе комитета, управления администрации (с правом 

юридического лица), начальник отдела Совета депутатов 

 

4 472 

Заместитель начальника отдела администрации (без права  юридического 

лица), заместитель начальника отдела в составе комитета, управления 

администрации (с правом юридического лица) 

 

3 931 

Заведующий сектором 
  

3 569 

Главный специалист 3 389 

Ведущий специалист 3 205 

Специалист 1 категории 2 863 

 

Специалист 2 категории 2 147 

 

  2. Расходы на оплату труда муниципальным служащим органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск могут быть в 2010 году превышены на 

сумму компенсационных выплат и выплат, осуществляемых при предоставлении 

социальных гарантий муниципальным служащим, уволенным по сокращению 

штатной численности работников органов местного самоуправления ЗАТО г. 

Североморск в связи с проведением мероприятий по оптимизации деятельности 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск и сокращению расходов 

на их содержание. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на действующие правоотношения с 1 июля 

2010 года.  

 4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».  

 

 

 

Глава муниципального  

образования  ЗАТО г. Североморск            В.И. Волошин 


